
 diário oficial Nº 34.600  121 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato do 4º terMo aditiVo ao coNtrato
oriGeM: coNtrato nº 20170181

dEcorrENTE: diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 7/2017-008SEMEd
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS-SEMEd
coNTraTada: dalfErTH EMPrEENdiMENToS iMoBiliárioS lTda-EPP.
oBJETo: locaÇÃo dE iMÓVEl Na rUa floriaNo PEiXoTo, loTES 08, 
09, 10 e 11, Bairro BEla ViSTa-ParaUaPEBaS, Pa, oNdE fUNcioNa a 
EScola MUNiciPal dE ENSiNo iNfaNTil doNa roSa, No MUNiciPio dE 
ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois 
mil e oitocentos reais).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 30 de Maio de 2017 a 29 de Maio de 
2018.
Valor do coNTraTo aPÓS 4º Tac: r$ 714.000,00 (setecentos e quator-
ze  mil reais).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 4º Tac: 30 de Maio de 2017 a 30 de Maio 
de 2022.
Valor adiTado No 4º Tac: r$142.800,00 (cento e quarenta e dois mil 
e oitocentos reais) E o PraZo dE 12 (doze) meses (29 de Maio de 2021 a 
30 de Maio de 2022).
daTa do adiTiVo:  26/05/2021

Protocolo: 661940

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
resULtados de JULGaMeNto 

toMada de PreÇos Nº 001/2021L 
a comissão Permanente de licitação do Município de Placas - Pará, torna 
público o resultado de julgamento da documentação de Proposta de Preço 
da ToMada dE PrEÇo Nº 001/2021, nos termos do art.48, §3º da lei 
8.666/93, objetivando a contratação da Empresa, Para realizar Serviços 
de Manutenção de Pontes de Madeira de lei no Município de Placas/Pa. 
após submetidos às conferencias do setor de engenharia e da comissão 
de licitação do município, foi Classificada a proposta da empresa: W. R. P. 
Marques Eireli. cNPJ 22.814.959/0001-01. declara a empresa Vencedora 
do certame no valor global total de r$ 299.401,81(duzentos e noventa e 
nove mil quatrocentos e um reais e oitenta e e um centavos).abre-se prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da lei fed. nº 8.666/93, 
a contar da notificação e/ou publicação do resultado, para aqueles que se 
sentindo prejudicados em seus direitos, interponham recursos administra-
tivos, conforme consta em ata de registro dos atos inerentes ao processo. 
os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos 
interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente. shayane Nayara Farias Kostov - Presidente da comissão 
Permanente de Licitação.

eXtratos de coNtraos 
coNtrato Nº: 20210164 

oriGeM: Pregão 001/2021 
contratante: fundo Municipal de Saúde de Placas. contratada (o) K a N de 
almeida ltda, cNPJ: 11.740.964/0001-92. objeto: contratação de Pessoa 
Jurídica Especializada Para realizar Exames laboratoriais, com forneci-
mento de comodato de Equipamentos Para atender a demanda do fundo 
Municipal de Saúde. Valor Total: r$ 194.709,70 (cento e noventa e quatro 
mil, setecentos e nove reais e setenta centavos). Vigência: 03 de maio de 
2021 a 31 de dezembro de 2021; data da assinatura: 03 de Maio de 2021
coNTraTo Nº: 20210165; oriGEM: Pregão 009/2021. contratante: fun-
do Municipal de Saúde de Placas. contratada (o) K a N de almeida ltda, 
cnpj 11.740.964/0001-92.objeto: contratação de Pessoa Jurídica Especia-
lizada Para realizar Exames laboratoriais, com fornecimento de comoda-
to de Equipamentos para atender a demanda do fundo Municipal de Saúde 
- itens remanescentes do Pregão Eletrônico Nº 001/2021-SrP. Valor Total: 
r$ 419.400,40 (quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos reais e qua-
renta centavos). Vigência: 03 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021; 
assinatura: 03 de Maio de 2021

retiFicaÇÃo. 
Na publicação do Extrato de resgitro de Preços Pregão 009/2021. circula-
da no d.o.U, seção 3 pág. 189 em 23 de março 2021 e no doE/Pa pág. 84 
no dia 23 de março 2021, resolve rETificar no seguinte aspecto: 
oNde se LÊ: Vencedora total K. a. N. de almeida ltda; c.N.P.J. nº 
11.740.964/0001-92, r$1.390.823,37 (um milhão trezentos e noventa mil 
oitocentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos).
Leia-se: Vencedora total K. a. N. de almeida ltda; c.N.P.J. nº 
11.740.964/0001-92, rr$ 1.353.979,90 (um milhão trezentos e cinquenta 
e três mil novecentos e setenta e nove reais e noventa centavos). 
Gilberto Bianor dos santos Paiva - secretário de saúde.

Protocolo: 662226

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

  PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia-Pa
terMo de HoMoLoGaÇÃo

a PrEfEiTUra MUNiciPal dE SaNTaNa do araGUaia -Pa/ SEMoB, Ho-
mologa a carTa coNViTE N°003/2021/PMSa, Vencedora: rodriGUES 
coMErcio dE arTiGoS dE PaPElaria E ESPorTiVo EirElli, no valor 
de r$158.777,00 no dia 31/05/2021. objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS 
dE coMUNicaÇÃo, SUPriMENToS E EQUiPaMENToS dE iNforMáTica, 
Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo.

eduardo alves conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 662230

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
Portaria Nº 047/2021/NLcc/seMiNFra

o secretário Municipal de infraestrutura, do Município de santa-
rém - Pa, decreto 010/2021-GaP/PMs, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e altera-
ções posteriores. resolve: arT. 1º - fica revogada a portaria nº 010/2021/
NLCC/SEMINFRA, que designa como fiscal de contrato para pavimentação 
e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - primeira 
etapa, com implantação de meio fio e calçada, drenagem. Eng.º Sr. Aluí-
sio césar de castro roesberg, crEa 45.734/d-MG, decreto nº 210/2020-
GaP/PMS. arT. 2º - Passa a ser o fiscal de contrato, o Sr. Eng. frank 
alec feitosa Maia, crEa/Pa 1517294410, lotado nesta Secretaria Municipal 
de infraestrutura - SEMiNfra. arT. 3º fica designado para o presente 
Contrato como fiscal substituto o Sr. Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 
151659304-9, lotado nesta Secretaria Municipal de infraestrutura - SE-
MiNfra. arT. 4º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, 
revogada as demais disposições em contrário. registre-se e publique-se, 
dê-se ciência e cumpra-se.  - Santarém, 18 de maio de 2021. daniel Gui-
marães simões - secretário Municipal de infraestrutura.

Portaria Nº 048/2021/NLcc/seMiNFra
o secretário Municipal de infraestrutura, do Município de santa-
rém - Pa, decreto 010/2021-GaP/PMs, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e altera-
ções posteriores. resolve: arT. 1º - fica revogada a portaria nº 018/2021/
NLCC/SEMINFRA, que designa como fiscal de contrato para pavimentação 
e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - segunda 
etapa, com implantação de meio fio e calçada, drenagem. Eng.º Sr. Aluí-
sio césar de castro roesberg, crEa 45.734/d-MG, decreto nº 210/2020-
GaP/PMS. arT. 2º - Passa a ser o fiscal de contrato, o Sr. Eng. frank 
alec feitosa Maia, crEa/Pa 1517294410, lotado nesta Secretaria Municipal 
de infraestrutura - SEMiNfra. arT. 3º fica designado para o presente 
Contrato como fiscal substituto o Sr. Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 
151659304-9, lotado nesta Secretaria Municipal de infraestrutura - SE-
MiNfra. arT. 4º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, 
revogada as demais disposições em contrário. registre-se e publique-se, 
dê-se ciência e cumpra-se.  - Santarém, 18 de maio de 2021. daniel Gui-
marães simões - secretário Municipal de infraestrutura.

Portaria Nº 049/2021/NLcc/seMiNFra
o secretário Municipal de infraestrutura, do Município de santa-
rém - Pa, decreto 010/2021-GaP/PMs, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e altera-
ções posteriores. resolve: arT. 1º - fica revogada a portaria nº 029/2021/
NLCC/SEMINFRA, que designa como fiscal de contrato para pavimentação 
e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - terceira 
etapa, com implantação de meio fio e calçada, drenagem. Eng.º Sr. Aluí-
sio césar de castro roesberg, crEa 45.734/d-MG, decreto nº 210/2020-
GaP/PMS. arT. 2º - Passa a ser o fiscal de contrato, o Sr. Eng. Saulo 
couto Sales, crEa/Pa 151659304-9, lotado nesta Secretaria Municipal de 
infraestrutura - SEMiNfra. arT. 3º fica designado para o presente con-
trato como fiscal substituto o Sr. Eng. Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 
1517294410, lotado nesta Secretaria Municipal de infraestrutura - SEMiN-
fra. arT. 4º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revo-
gada as demais disposições em contrário. registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se.  - Santarém, 18 de maio de 2021. daniel Guimarães 
simões - secretário Municipal de infraestrutura.

Portaria Nº 050/2021/NLcc/seMiNFra
o secretário Municipal de infraestrutura, do Município de santa-
rém - Pa, decreto 010/2021-GaP/PMs, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e altera-


